Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictorum ordinum etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima nona augusti millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

DLVIII.

Dat. Romæ  
27. augusti  
1785.  
anno XI.

Suppressio domus de Kewen-Hagen oppidi Essendiensis, et applicatio monasterio sanctimonialium congregationis beatæ Mariæ virginis ejusdem loci.

Venerabili fratri Karolo archiepiscopo Tyanensi ad tractum Rheni, ac partes inferiores Germaniæ Nostro, et Sedis apostolicæ nuntio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**um inter cætera pia, ac proficua instituta, circa quæ virgines in monasteriis divino sponso famulantes sapienter versantur, ea esse recensenda, quæ in puellarum educatione, ac ad bonas artes, præcipue vero ad pietatem, et religionem illarum institutione occupantur, dubium non sit, decet propterea Nos in apostolicæ dignitatis culmine, licet nullis Nostris suffragantibus meritis, collocati ea omnia concedere, quæ ad tam utile, ac proficuum institutum fovendum, promovendumque pertinere dignoscimus, præsertim cum sublimiorum principum vota in id cumulantur, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilecta in Christo filia Maria Cunecunda abbatissa Essendiensis, quod in oppido civitate nuncupato Essendiensi, monasterium sanctimonialium de congregatione beatæ Mariæ virginis nuncupatarum erectum existit, cuius institutum est, puellarum educationi, et ad bonas artes, præsertim vero ad religionem institutioni sedulo vacare. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, monasterii hujusmodi regularis disciplina ob exiguum censum, cujus potitur, non parum dejecta fuerit; illamque licet ad suum pristinum candorem, et utilitatem revocare modis omnibus memorata abbatissa studuerit, nisi tamen congruis redditibus, ac proventibus illud ditetur brevi suas sollicitudines, ac curas hujusmodi in irritum cessuras fore videat, hinc cum in eodem oppido civitate nuncupato Essendiensi quatuor extent domus, seu conservatoria virginum, quæ etsi communiter vivant, ac vocatæ ægrotis, re-

Expositio præcum porrectarum ab abbatissa conventus Essendiensis.

cepta mercede, ministrent, ipsis nihilus cum nullis votis sint obstrictæ, nullamque profiteantur approbatam, ac confirmatam regulam, integrum est conservatoria, seu domus hujusmodi deserere, ac ad parentes, et propinquos pro lubitu revertere, deque bonis suis quomodolibet disponere; ad publicam autem utilitatem maxime pertineret, si altera ex dictis domibus, seu conservatoriis cum virgines trium superextantium domorum hujusmodi satis superque videantur in dicto oppido civitate nuncupato ægrotis, ut præferatur, ministrare, illa nempe de Kewen-Hagen, quæ dicto monasterio sanctimonialium congregationis beatæ Mariæ virginis adnexa est, eidem monasterio uniretur, et incorporaretur, prout uniri, ac incorporari moderna abbatissa prædicta summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Ratio, et tenor  
concessionis.

§. 3. Nos igitur serio considerantes, nedum utilitatem, sed etiam necessitatem consulendi ingenuæ, ac catholicæ puellarum dicti oppidi, civitatis nuncupat. Essendiensis educationi, idque fieri commode posse, si dictum monasterium congregationis beatæ Mariæ virginis satis congruo censu ditetur, immo etiam præ oculis habentes graves sumptus, quos eadem moderna abbatissa in advocandis undique magistris in dicto monasterio puellarum institutioni incumbentibus posuit, ut omnes sollicitudines, ac studia hujusmodi suum sortiantur effectum, eandem abbatissam specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte iacurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censeantes, hujusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tuæ de cujus prudentia, religionis zelo, ac summa in rerum gerendarum dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, ac mandamus, ut domum, seu conservatorium ægrotis ministrantium prædictum de Kewen-Hagen nuncupatum auctoritate Nostra apostolica supprimas, ac extinguas, ac suppressum, et extinctum esse decernas, atque declares. Bona vero mobilia, et immobilia, redditus, proventus, jura, et actiones quomodolibet ad illud spe-

ctantia, et pertinentia monasterio sanctimonialium congregationis beatæ Mariæ virginis prædicto eadem auctoritate unias, incorpores, ac adnectas, ac unita, incorporata, et adnexa esse, et fore statuas; ita tamen ut per dictum monasterium omnia onera, quibus eadem bona, fructus, redditus, ac proventus sunt gravata religiose adimpleantur, decernas. Virginibus autem seu puellis in eadem domo de Kewen-Hagen nunc communitè viventibus, aut dictum monasterium sanctimonialium congregationis beatæ Mariæ virginis ingrediendi, in eoque regularem vitam profitendi, aut ad paternam domum, cum nullis votis sint obstrictæ, revertendi, liberam actionem auctoritate apostolica des, et permittas; si vero ad paternam domum redire mavint, tunc ut eis, quæ in eadem domo, seu conservatorio de Kewen-Hagen citra duodecim annos permanserunt, dos in dictæ domus, seu conservatorii ingressu soluta una cum omni suppellectili, quam ad illas spectare constabit, restituatur, cures, ac studeas; eis vero, quæ ultra duodecim annos inibi pariter moram traxerunt, ex redditibus, fructibus, ac proventibus prædictis annua pensio, nec minor scutorum duorum de viginti, nec major trigentorum monetæ Romanæ, quoad vixerint, persolvatur dicta auctoritate mandes, et statuas. Nos enim tibi omnem, et quamcumque necessariam, et opportunam facultatem ad suppressionem, ac respectivè unionem, et subjectionem hujusmodi faciendam, perficiendamque faciendi, gerendi, ac exequendi, et exequi mandandi auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.